
 

  
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

  

 НАКАЗ 

  

23.11.2022                                         м. Краматорськ                                        № 98 

 

 

Про проведення засідання школи  

педагогічної майстерності  

«Світоч» 

 

Відповідно до Закону України «Про позашкільну освіти», на виконання 

плану роботи Донецького обласного еколого-натуралістичного центру на 2022 

рік, з метою прискорення процесу трансформації передового педагогічного 

досвіду в широку педагогічну практику, сприяння розвитку професійної 

майстерності освітян Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Провести засідання школи педагогічної майстерності «Світоч» (далі – 

Школа) у Донецькому обласному еколого-натуралістичному центрі (далі – 

Центр) 02 грудня 2022 року у дистанційному режимі. 

2. Затвердити План засідання Школи, що додається. 

3. Відповідальним за організацію та проведення Школи призначити 

Наталію РИКУНОВУ, методиста відділу екології та природоохоронної роботи. 

4. Відповідальному за організацію та проведення Школи: 

4.1. Здійснити організаційні заходи щодо проведення Школи; 

4.2. Довести даний наказ до відома педагогічних працівників Центру; 

4.3. Надати інформацію про підсумки проведення Школи до 03 грудня 

2022 року. 

5. Педагогічним працівникам Центру взяти участь у засіданні Школи. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА 

 

 

 
 



Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

___________2022 

 

 

Методист  

_________ Наталія РИКУНОВА 

 

  

Завідувач лабораторії біології та дослідницько-експериментальної роботи 

______________ Ольга СТРІЛЕЦЬ 

 

 

Керівник гуртка (за сумісництвом) 

______________ Світлана КАСЬЯНОВА 

 

 

Керівник гуртка (за сумісництвом) 

______________ Анна ДАНИЛЬЧЕНКО 

 

 

Керівник гуртка   

______________ Тетяна КУЧА 

 

 

Керівник гуртка   

______________ Тетяна КОЛБАСІНА 

 

 

Керівник гуртка (за сумісництвом) 

______________ Валентина КОСТЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора Донецького 

обласного еколого-

натуралістичного центру 

23.11.2022 № 98 

 

План засідання 

школи педагогічної майстерності «Світоч» 

(02 грудня 2022 року) 

Засідання № 1 

Тема: Формування та розвиток творчих здібностей вихованців закладу позашкільної 

освіти у процесі науково-дослідницької діяльності 

Мета: виявити та обґрунтувати сукупність педагогічних умов формування творчих 

здібностей підлітків у процесі їх навчання в позашкільному закладі. 

№ 

з/п 
Зміст роботи Форма проведення 

Тривалість 

виступу 
Відповідальний 

1 Формування та 

розвиток творчої 

активності учнівської 

молоді в закладі 

позашкільної освіти в 

процесі пошукової та 

дослідницької 

діяльності 

Доповідь 15 хв. Ольга Стрілець 

2 Дослідницька робота – 

дієвий засіб розвитку 

творчих здібностей 

дітей 

Доповідь з елементами 

вільного мікрофона 

10 хв. Наталія 

Рикунова 

3 Розвиток творчих 

здібностей підлітків як 

психолого-педагогічна 

проблема 

Практичний кейс 

«Поради психолога» 

10 хв. Світлана 

Касьянова 

4 Від розвитку 

пізнавальної 

активності до розвитку 

творчої особистості 

дитини 

Презентація наробок з 

досвіду роботи 

керівників гуртків 

10 хв. Тетяна 

Колбасіна, 

Анна 

Данильченко 

5 Можливості сучасного 

закладу позашкільної 

освіти щодо розвитку 

творчих здібностей 

підлітків 

Презентація досвіду 

роботи керівників 

гуртків, які займаються 

пошуковою та 

дослідницькою 

діяльністю 

10 хв. Тетяна Куча, 

Валентина 

Костенко 

Підготувала: 

методист Наталія РИКУНОВА 


